
Contacto

Teléfono +34 927004204
Correo Electrónico 
contratacion.caceres@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRCBAM/2024/0000108299 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial en Cáceres
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ewjvs7IFAnIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio Territorial en Cáceres
Correo Electrónico contratacion.caceres@salud-juntaex.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado del LOTE 7: Bolsas de plástico, del Acuerdo Marco 22SP651CA009
para el suministro de productos de limpieza, aseo personal y material sanitario, con destino a los Centros
de Acogida de Menores de la provincia de Cáceres, de la Consejería de Salud y Servicios Sociales.

Contrato basado en Acuerdo MarcoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.543,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.564,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.119,2 EUR.

Clasificación CPV
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
19520000 - Productos de plástico.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros de acogida de menores de la provincia de Cáceres
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Basado en Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ewjvs7IFAnIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) CÁCERES España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuciones quimicel del suroesteSL
NIF B06593453
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C. Nevero Trece, parcela 16, 13
(06006) Badajoz España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.119,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.564,23 EUR.

Motivación

Motivación Basado en Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el art 36.3 de la LCSP, los contratos basados en un acuerdo marco se perfeccionan con
su adjudicación, y no resultará necesaria la formalización del contrato, de conformidad con el art. 153.1. de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio Territorial en Cáceres

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 22SP651CA009
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de productos de limpieza, aseo personal y material sanitario con destino a los

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SvSS8iMETEyswDA2uR%2BxD/w2Eop0uGRdW0Oisnj3zlquamZK4aiLK02M8aS5WKtILePwyVCRY5%2Bo56DN3CIwuWs3jB6aofDCYqioRXBBe8xJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


centros adscritos al Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia SEPAD) y a la
Dirección General de Servicios Sociales, Infancia y Familias (DGSSIYYF), por lotes
7
Lote/Descripción Lote 7: Bolsa de plástico
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Vm1P8ImXJo3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014179409 |  2024-000981427 | Tue, 17 Sep 2024 13:59:14:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131764344076794418554875066450271230393 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Vm1P8ImXJo3vLk2DU2Ddg%3D%3D

